
МEТОДИКА НА РАБОТА СО 
ЛИЦА СО ОШТЕТЕН ВИД

Даниела Димитрова-Радојичиќ

М
EТ

ОД
И

КА
 Н

А 
РА

БО
ТА

 С
О

 Л
И

Ц
А 

СО
 О

Ш
ТЕ

ТЕ
Н

 В
И

Д
Да

ни
ел

а Д
им

ит
ро

ва
-Р

ад
ој

ич
иќ



Даниела Димитрова-Радојичиќ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МEТОДИКА НА РАБОТА СО 
ЛИЦА СО ОШТЕТЕН ВИД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, 2013 
 
 
 
 



СОДРЖИНА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. ПОЧЕТОК НА ОБРАЗОВАНИЕTO НА  
     ЛИЦАТА СО ОШТЕТЕН ВИД                                         4                                    
 
2. ОШТЕТУВАЊЕ НА ВИДОТ                                            11  
 
3. ПРОЦЕНКА НА УЧЕНИЦИТЕ СО  
     ОШТЕТЕН ВИД                                                                   23 
 
4. СПЕЦИФИЧНОСТИ ВО 
     НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС                                                  43 
 
5. СЛЕПИ УЧЕНИЦИ                                                             60 
 
6. СЛАБОВИДНИ УЧЕНИЦИ                                            78 
 
7. ОПТИЧКИ И ЕЛЕКТРОНСКИ  

ПОМАГАЛА                                                                            97 
 
8. ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ НА 

УЧЕНИЦИТЕ СО ОШТЕТЕН ВИД                             117 
 
9. ЦЕРЕБРАЛНО ВИЗУЕЛНО 

ОШТЕТУВАЊЕ                                                                  143 
 

10. ЕДУКАТИВНИ ИМПЛИКАЦИИ  
       СПОРЕД ПРИЧИНАТА НА  

            ОШТЕТУВАЊЕ НА ВИДОТ                                        154                              

 2 


